ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ВАРНАР РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ВУРНАРСКИЙ РАЙОН

	КУЛЬЦАВ

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШАНУ
«07» апреля 2022 г.  № 13
Киве Мелеш яле

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЛЬЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«07» апреля 2022 г.    № 13
д.Мамалаево

О проведении месячника и субботников

по уборке и благоустройству территории

Кольцовского сельского поселения

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правил благоустройства и санитарного содержания территории Кольцовского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики  в целях обеспечения чистоты и порядка территорий населенных пунктов поселения, приведения  в надлежащее состояние территорий мест захоронения после зимнего периода, администрация Кольцовского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

         1. Провести весенний санитарно-экологический месячник по уборке и благоустройству территории Кольцовского сельского поселения с 12 апреля по 12 мая 2022 года.

         2. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций и предприятий входящих в состав Кольцовского сельского поселения:
            организовать привлечение к проведению месячника и субботников по уборке и благоустройству подведомственных территорий трудовых коллективов предприятий, учреждений и организаций, учебных заведений, а также жителей поселений;

           организовать приведение в порядок мест памятников, обелисков, мемориальных досок и других памятных знаков погибшим в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов до 07.05.2022 г.;
         организовать приведение  в надлежащее состояние территорий мест захоронения до 12.06.2022 г.
         3. Настоящее распоряжение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на сайте администрации Кольцовского сельского поселения.

         4. Контроль за выполнение данного постановления оставляю за собой.

Глава Кольцовского
сельского поселения:                                                                                               М.С.Павлова